— 1 —

陕西省教育厅办公室文件

陕教生办〔2015〕20 号

关于举办陕西省首届大学生简历设计制作大赛的通知

各普通高等学校：

为进一步提升高校毕业生简历制作水平和就业能力，帮助毕

业生根据用人单位需求调整职业规划，搭建高校人才培养与社会

需求之间的信息桥梁，经研究，定于 2015 年 10 月中旬至 11 月

下旬举办“陕西省首届大学生简历设计制作大赛”（以下简称“大

赛”）。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：陕西省教育厅；

承办单位：陕西省高等学校毕业生就业服务中心、211 校招网；

协办单位：西安文理学院。

— 2 —

二、参赛对象

 2016 届全日制研究生和本专科毕业生。

三、报名及参数方式

从即日起，参赛选手可登录陕西省高校毕业生就业网

(www.sxgxbys.com)或 211 校招网（www.211zph.com）,进入活动

专题网页，点击报名，并上传参赛简历（jpg、png 图片格式）。

四、赛程安排

本次大赛分为在线报名、初赛、复赛、网上决赛、现场总决

赛 5 个阶段。

（（（（一一一一））））报名阶段报名阶段报名阶段报名阶段。。。。

1．报名网站：陕西省高校毕业生就业网(www.sxgxbys.com)、

211 校招网（www.211zph.com）。

2．报名时间：10 月 15 日—11 月 8 日

（（（（二二二二））））初赛阶段初赛阶段初赛阶段初赛阶段。。。。

1．初赛时间：11 月 9 日—13 日；

2．初赛地点：211 校招网；

3．初赛规则：各校参赛选手，网评获得的专业投票数和社

会大众投票数合计前 30 名者胜出晋级，代表本校进入复赛（注：

211 校招网高校会员、企业会员、学生个人会员投票为专业投票；

其他投票为社会大众投票，1 票专业投票可代替 5 票大众投票）。

（（（（三三三三））））复赛阶段复赛阶段复赛阶段复赛阶段。。。。

1．复赛时间：11 月 14 日—18 日；

— 3 —

2．复赛地点：211 校招网；

3．复赛规则：进入全省复赛的选手，网评获得的专业投票

数和社会大众投票数合计前 100 名者胜出晋级，进入网上决赛。

（（（（四四四四））））网上决赛阶段网上决赛阶段网上决赛阶段网上决赛阶段。。。。

1．网上决赛时间：11 月 19 日—22 日；

2．决赛地点：211 校招网；

3．决赛规则：进入全省决赛的 100 位选手，网评获得的专

业投票数和社会大众投票数合计前 15 名者胜出晋级，进入现场

决赛。

（（（（五五五五））））现场总决赛阶段现场总决赛阶段现场总决赛阶段现场总决赛阶段。。。。

1．决赛时间：11 月 27 日下午 14:00；

2．决赛地点：西安文理学院；

3．决赛规则：进入决赛的 15 名选手，现场先展示 VCR 和

陈述自己简历，VCR 展示时间不超过 3 分钟。陈述简历时，要

符合自己简历的内容，时间不超过 3 分钟。最后，评委和用人单

位进行提问，并现场点评和打分，总时间不能超过 10 分钟。

五、参赛作品要求

（一）参赛简历由学生本人设计制作，内容符合个人情况，

真实实用，文字运用及措辞合理准确。

（二）简历要突出个人专业及特长，明确求职意向，与目标

职位及专业贴合。

（三）网上评选阶段上传的简历，要求先制作成 WORD 版

— 4 —

本，用 A4 纸打印后扫描为电子版，像素为：宽 760，高 2800，

大小为 3M，上传到参赛页面。

（四）决赛提交的简历要求印刷清楚、美观大方，不提倡追

求制作材料的奢华，合理控制制作成本。

（五）VCR 制作画面要清晰，内容主要包括自我介绍、个

人特长、兴趣爱好、求职意向等内容。

（六）参赛者必须是参赛作品的原创作者，获奖作品如发现

有抄袭、盗用等不法手段或不符合规定及违反他人著作权的，大

赛组委会将予以取消其获奖资格，追回奖励。

（七）参赛作品将在网上公开，涉及个人隐私方面的信息请

选手斟酌处理。

六、奖项设置

本次大赛设一等奖 1 名；二等奖 3 名；三等奖 5 名；优胜奖

6 名；最佳网络人气奖 30 名；最佳组织单位奖 5 个；优秀指导

教师奖 10 名。

七、其他事项

（一）大赛将成立组委会，负责统筹、协调、组织实施比赛

的各项工作，组委会将邀请高校就业指导老师、资深职业指导专

家、企业人力资源总监、用人单位代表等专业人士组成现场总决

赛评委会，按有关程序和要求进行评审。

（二）本次大赛是我省开展大学生就业指导与服务工作的重

要内容，各高校要高度重视，精心组织，积极宣传，广泛动员广

— 5 —

大学生踊跃报名、积极参赛。

（三）为了配合此次大赛，省高校毕业生就业服务中心同步

组建陕西高校就业创业指导公益讲师团进入高校，开展陕西高校

百场就业创业指导公益讲座进校园活动，为学生提供就业形势分

析，简历设计与制作，职业规划，面试技巧等大型就业指导讲座。

（四）进入全省决赛的前 15 名选手，请将 20 份参赛简历和

制作的 VCR，以及现场展示陈述简历的电子版（可做成 PPT），

于 11 月 26 日上午 12:00 前由学校统一交到省高校毕业生就业服

务中心，并在 11 月 27 日 13:00 前到达决赛现场。

（五）比赛结果将以电话，微信，QQ 等方式通知选手，并

在 211 校招网公布。

（六）本次大赛所有参赛选手的简历将在 211 校招网免费宣

传至 2016 年 7 月 1 日，并面向网站注册的 7000 家企业开放。进

入决赛的前 15 名选手，比赛现场可直接与用人单位签约。

八、大赛联系人及联系方式

陕西省高等学校毕业生就业服务中心

联系人：陈 靖    电话：029—88668820、88668665

211 校招网

联系人：千 斌    电话：029—88662468  13891829698

西安文理学院

联系人：姚 娜    电话：029—88249178  18991866958

— 6 —

附件：1．奖项设置

2．陕西省首届大学生简历设计制作大赛评分标准

陕西省教育厅办公室

2015 年 10 月 15 日

    （全文公开）

— 7 —

附件 1

奖项设置

赛赛赛赛 程程程程 奖奖奖奖  项项项项 名额名额名额名额 奖奖奖奖  励励励励

一等奖 1 名 奖杯、证书及奖品

二等奖 3 名 奖杯、证书及奖品

三等奖 5 名 奖杯、证书及奖品

优胜奖 6 名 证书、奖品

最佳网络人气奖 30 名 证书

最佳组织单位 5 个 奖牌、证书

全省决赛

优秀指导教师 10 名 证书、奖品

— 8 —

附件 2

陕西省首届大学生简历设计制作大赛评分标准

评分要点评分要点评分要点评分要点 具体描述具体描述具体描述具体描述

内容真实、要素完整、描述客观

具有明确的岗位针对性 内容（60 分）

无文字和文法错误、简洁实用

格式清晰、版面大方美观

版面设计（20 分）

结构设计合理

评分要素
（满分 100 分）

创意（20 分）
构思巧妙、突出自己的优势和个

性印象深刻

陕西省教育厅办公室                       2015 年 10 月 15 日印发